Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Ивановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2012 г.                                                                                                                          № 113
Об изменении состава антитеррористической

рабочей группы Ивановского  сельского поселения

    В связи с кадровыми перестановками в Администрации Ивановского сельского поселения  и в органах ОМВД России по Сальскому району

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать антитеррористическую рабочую группу   Ивановского  сельского поселения, в следующем составе:

Безниско Олег Валерьевич

       глава Администрации Ивановского  сельского

                                                                  поселения -   руководитель группы.

Черноиванов Михаил Павлович       участковый инспектор Сальского ОМВД - заместитель

        руководителя  группы (по согласованию).

 Городничева Людмила Ивановна
       инспектор ГО и ЧС Администрации Ивановского

                                                                  сельского поселения   -   секретарь группы

Члены рабочей группы:

  Лохов Николай Викторович
               - начальник штаба ДНД (по согласованию)
  Чебанная Зинаида Алексеевна
           - директор МОУ СОШ № 28 (по согласованию)

  Парасоцкая Валентина Алексеевна
  - заведующая МДОУ № 41 «Колокольчик» (по

                                                                  согласованию)

  Бойко Наталья Ивановна
                 - фельдшер Ивановской врачебной амбулаторией (по

                                                                    согласованию)

  Симоненко Галина Ивановна
             - директор МБУК «СДК Ивановского

                                                                     сельского поселения.»  (по согласованию)

2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского

сельского поселения                                                                 Безниско О.В.

Копия верно.
Специалист.                                                                                Безниско В.Ю.

Приложение

                                                                                                к постановлению Главы

                                                                                               Администрации Ивановского

                                                                         сельского поселения

от 24.07.2012г № 113
ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической рабочей группе на территории Ивановского  сельского поселения

1. Антитеррористическая рабочая группа (далее – Рабочая группа) на территории Ивановского сельского поселения является исполнительным органом антитеррористической комиссии Сальского района

2. В своей деятельности Рабочая группа  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями  Правительства Российской Федерации,  Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

Рабочая группа осуществляет свои полномочия во взаимодействии с  территориальными органами федеральных органов  исполнительной  власти, исполнительными органами государственной  власти Ростовской области, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями, а также общественными объединениями.

3. Основными задачами  Рабочей группы являются:

· планирование, подготовка и осуществление, в пределах своей компетенции, мероприятий, а также выработка рекомендаций по предупреждению, выявлению и пресечению террористических действий;

· сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории Ивановского  сельского поселения;

· внесение Главой  Администрации Ивановского  сельского поселения предложений для формирования системы мер по обеспечению безопасности и защите населения, объектов повышенной опасности от терроризма;

· координация деятельности  органов местного самоуправления,  организаций, а также общественных объединений по предупреждению и пресечению террористических акций, устранению причин и условий их подготовки и реализации.

4. Рабочая группа  имеет право:

· принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом, в области предупреждения, выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий;

· запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для  его деятельности документы, материалы и информацию;

· привлекать должностных лиц и специалистов  органов местного самоуправления, предприятий,  организаций, а также общественных объединений Ивановского сельского поселения для участия в работе;

· вносить  в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы и требующим решения Главы Администрации Ивановского сельского поселения.

5. Рабочая группа  осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Рабочей группы   и утверждаемым его председателем.

Заседания Рабочая группа   проводятся на основании плана работы, но не реже одного раза в квартал, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции.

            Решения Рабочей группы   принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы   путем открытого голосования.

6. Решения, принимаемые Рабочей группой   в соответствии с его  компетенцией, являются обязательными для всех органов местного самоуправления, предприятий,  организаций, общественных объединений.

7. В случае необходимости для участия в заседаниях Рабочей группы могут приглашаться руководители органов местного самоуправления, организаций,  предприятий, общественных объединений.

8. Председатель  Рабочей группы:
· осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;

· утверждает принятые Рабочей группой решения и обеспечивает их исполнение;

· принимает решение о проведении заседания Рабочей группы   при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции;

· распределяет обязанности между членами Рабочей группы;

· представляет Рабочую группу  по вопросам, относящимся к его компетенции.

Инспектор ГО и ЧС               Городничева Л.И.